

## Zmluva o poskytnutí služby

uzatvorená v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a  
v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
(ďalej len „zmluva“)

uzatvorená medzi týmito zmluvnými stranami

**Objednávateľ**                      **Univerzita Komenského v Bratislave** (ďalej len „UK“)  
Adresa                                      Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava  
Štatutárny zástupca                      prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD. - rektor UK  
IČO    00397865  
IČ DPH                                         SK2020845332  
Súčasť:                                         Univerzita Komenského v Bratislave  
    **Jesseniova lekárska fakulta v Martine** (ďalej len „JLF“)  
    Malá Hora 4 A, 036 01 Martin  
Zastúpená:                                 prof. MUDr. Ján Danko, CSc., dekan fakulty  
Osoba oprávnená k vecnému konaniu v súlade s touto zmluvou:  
    Ing. Miloslav Čutka – tel.č.: 0903884978  
IČO :    00397865-02  
DIČ :    2020845332  
IČ DPH :                                         SK2020845332  
Objekt opravy:                                Vysokoškolský internát a jedáleň  
    Novomeského č.7, 036 01 Martin  
Číslo účtu :                                    7000134748/8180  
Bankové spojenie :                        Štátna pokladnica  
    (ďalej len „objednávateľ“)

**Dodávateľ**                                **GAYA, s.r.o.**  
Sídlo:    Hviezdoslavova 23 B, Martin 036 01  
Štatutárny zástupca:                        Ing. Richard Galčík – konateľ  
    Ing. Slavomír Trpiš - konateľ  
Zapísaný:                                        v OR Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 16191/L  
IČO:    36 430 307  
IČ DPH:                                         SK2022003863  
Bankové spojenie:                            2621026958/1100 Tatra banka, a.s., pobočka Martin  
Kontaktná osoba:                              M.Hanajík  
e-mail:    obchod@gaya.sk  
tel.č.:    0915880500  
    (ďalej len „dodávateľ“)

### Čl. I Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy sú opravy a údržba kamerového systému objednávateľa.

## **Čl. II Cena služby**

2.1 Cena za služby je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je v súlade s § 2 citovaného zákona o cenách založená na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku. Cena zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodávkou predmetu zmluvy, ktoré si dodávateľ účtuje (náklady na náhradné diely, práce, obstaranie tovaru, odvoz a dovoz reklamovaného tovaru, doprava na miesto dodania, ...) a je vyjadrená ako cena konečná.

2.2 Cena za predmet zmluvy je

|              |           |
|--------------|-----------|
| Cena bez DPH | 5 109,45€ |
| DPH 20%      | 1 021,89€ |
| Cena s DPH   | 6 131,34€ |

Podrobný rozpis jednotlivých položiek tvorí prílohu č. 1 – cenová ponuka.

2.3 Zmena ceny podľa tejto zmluvy je prípustná iba pri zmene výšky zákonnej sadzby DPH.

## **Čl. III Miesto, termín a podmienky dodania predmetu zmluvy**

3.1 Miestom dodania predmetu zmluvy je:

Vysokoškolský internát JLF UK v Martine  
Novomeského č.7, 036 01 Martin

3.2 Termín dodania predmetu zmluvy je do 6 týždňov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Dohodnutá lehota na vykonanie predmetu zmluvy sa predĺži o čas omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti určenej v tejto zmluve.

Požadovaná súčinnosť objednávateľa:

- objednávateľ umožní dodávateľovi vstup na miesta, kde má byť dodaný predmet zmluvy,
- objednávateľ zabezpečí dodávku elektrickej energie na miesto vykonávania predmetu zmluvy.

3.3 O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy sa spíše preberací protokol. Jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami sa záväzok dodávateľa vykonať predmet zmluvy považuje za splnený a predmet zmluvy za odovzdaný.

## **Čl. IV Platobné a fakturačné podmienky**

4.1 Dodávateľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny za služby podľa čl. II zmluvy na základe včasného a riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa tejto zmluvy.

4.2 Dodávateľ nemá nárok na uhradenie preddavku.

4.3 Predmet zákazky bude uhrádzaný bezhotovostným prevodom na základe faktúry. Súčasťou faktúry bude preberací protokol, podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.

4.4 Lehota splatnosti faktúry je 21 dní od ich doručenia objednávateľovi.

4.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je objednávateľ povinný označiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 21 dňová lehota splatnosti faktúry.

## **Čl. V Zabezpečenie záväzkov**

- 5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa čl. IV vzniká dodávateľovi nárok požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2. V prípade omeškania a/alebo nesplnenia si akejkolvek zmluvne dohodnutej povinnosti dodávateľom má objednávateľ právo uplatniť si u dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny služby, s dodaním ktorej je dodávateľ v omeškaní za každý začatý deň omeškania a/alebo nesplnenia povinnosti z ceny za službu.

## **Čl. VI Zodpovednosť za vady predmetu zmluvy**

- 6.2 Predmet zmluvy trpí vadami, najmä ak nie je riadne vykonaný alebo dokončený alebo ak nemá vlastnosti alebo nespĺňa požiadavky vyžadované objednávateľom alebo ak nie je spôsobilý na použitie na účel, ktorému má slúžiť.
- 6.2 Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase prevzatia objednávateľom, a to aj v prípade, ak sa taká vada stane zjavnou až po tomto čase. Dodávateľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy vzniknuté po prevzatí objednávateľom, ak sú spôsobené porušením povinností dodávateľa.
- 6.3 Dodávateľ poskytuje objednávateľovi záruku, že predmet zmluvy bude spôsobilý na použitie na účel, ktorému má slúžiť v trvaní 24 mesiacov na aktívne zariadenia a ich súčasti použité v systéme a 36 mesiacov na pasívne súčasti systému v zmysle rozsahu predmetu zmluvy odo dňa jeho prevzatia objednávateľom. Záruka sa rovnako vzťahuje na všetky vykonané práce a dodávky pri vykonávaní predmetu zmluvy.
- 6.4 Nároky z väd je objednávateľ povinný uplatniť u dodávateľa v písomnej forme. Ak objednávateľ požaduje odstránenie väd predmetu zmluvy, je zároveň oprávnený určiť primeranú lehotu na ich odstránenie, s prihliadnutím na povahu vady a svoje oprávnené záujmy, ktorú je dodávateľ povinný dodržať.

## **Čl. VII Záverčné ustanovenia**

- 7.1 Pri nedodržaní zmluvných podmienok, môžu zmluvné strany jednostranne ukončiť platnosť zmluvy, pričom výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po písomnom oznámení o ukončení zmluvného vzťahu druhej zmluvnej strane.
- 7.2 Plnenia realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy alebo ku dňu ukončenia zmluvného vzťahu, sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázanom rozsahu.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť prednostne rokovaním.
- 7.4 Všetky právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, resp. príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 7.5 Zmluvu je možné zmeniť len písomnými dodatkami potvrdenými obidvomi stranami.

7.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Dodávateľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv.

7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpísaní obdrží dodávateľ dve a objednávateľ dve vyhotovenia.

7.8 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje s ich súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle, že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a tak, aby v budúcnosti medzi nimi nedochádzalo k sporom. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Prílohy:  
príloha č. 1 – cenová ponuka

Dodávateľ:  
V ....., dňa .....

Objednávateľ:  
V Bratislave, dňa .....

.....  
Ing. Richard Galčík  
konateľ

.....  
prof. MUDr. Ján Danko, CSc.  
dekan JLF

.....  
Ing. Slavomír Trpiš  
konateľ

.....  
prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.  
rektor UK



Hviezdoslavova 23B 30. 036 01 Martin  
 IČO: 36430307, DIČ: 2022003863,  
 IČ DPH: SK 2022003863  
 Tel.: +421-(43)3240000, 3240033  
 E-mail: obchod@gaya.sk

Cenová ponuka:

Kamerový systém - internát JLF UK v Martine

| Typ kamery                   | špecifikácia   | Počet    | MJ        | Cena MJ<br>v EUR | Cena<br>materiál  | Montáž /<br>inštalácia | Cena<br>montáž    |
|------------------------------|--|----------|-----------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| AXIS P1346-E                 | Outdoor PoE set s kamerou AXIS P1346, exteriérovým kovovým krytom, konzolou a sivečnou clonou. Set je možné napájať cez PoE IEEE 802.3af alebo High PoE Midspan (prevádzkový rozsah -40°C až +50°C). | 3        | ks        | 976,00 €         | 2 928,00 €        | 120,00 €               | 360,00 €          |
| High PoE Midspan             | na napájanie krytu kamery  | 1        | ks        | 70,00 €          | 70,00 €           | 5,00 €                 | 5,00 €            |
| <b>záznamový SW G-Cam</b>    | <b>inštalácia, nastavenie záznamu + detekcie z kamier, pridanie ostatných kamier do systému</b>  | <b>1</b> | <b>ks</b> | <b>299,00 €</b>  | <b>299,00 €</b>   | <b>400,00 €</b>        | <b>400,00 €</b>   |
| kábel                        | FTP, cat.5e  | 20       | m         | 0,40 €           | 8,00 €            | 0,30 €                 | 6,00 €            |
| kábel optický                | Flat Drop  | 60       | m         | 0,90 €           | 54,00 €           | 0,60 €                 | 36,00 €           |
| kotva samonosná              |  | 4        | ks        | 7,50 €           | 30,00 €           | 3,00 €                 | 12,00 €           |
| optická vaňa                 | 12 port SC   | 1        | ks        | 50,00 €          | 50,00 €           | 5,00 €                 | 5,00 €            |
| optická kazeta               |  | 2        | ks        | 6,50 €           | 13,00 €           | 5,00 €                 | 10,00 €           |
| patch kábel duplex SM 9/125μ | 1m, 9/125μ   | 4        | ks        | 14,80 €          | 59,20 €           | 3,00 €                 | 12,00 €           |
| pigtail 9/125μ               |  | 8        | ks        | 6,50 €           | 52,00 €           | 5,00 €                 | 40,00 €           |
| spojka SC/SC                 |  | 4        | ks        | 4,50 €           | 18,00 €           | 4,00 €                 | 16,00 €           |
| ochrana zvarov               |  | 8        | ks        | 0,35 €           | 2,80 €            | 0,40 €                 | 3,20 €            |
| žľab PVC                     | 22x24mm, vedenie kábla nad vstupom do internátu  | 15       | m         | 0,80 €           | 12,00 €           | 1,50 €                 | 22,50 €           |
| kábel CYSY 3x1,5mm           | 100m na napájanie krytov kamier M1114  | 60       | m         | 0,80 €           | 48,00 €           | 1,00 €                 | 60,00 €           |
| patch kábel FTP              | cat.5e, 1m   | 3        | ks        | 0,85 €           | 2,55 €            | 0,40 €                 | 1,20 €            |
| montážna krabica             |  | 2        | ks        | 16,00 €          | 32,00 €           | 10,00 €                | 20,00 €           |
| optický prevodník            | MF102  | 4        | ks        | 78,00 €          | 312,00 €          | 5,00 €                 | 20,00 €           |
| spotrebný materiál           |  | 1        | ks        | 20,00 €          | 20,00 €           |                        |                   |
| Technologická skúška         |  | 1        | ks        | 0,00 €           | 0,00 €            | 40,00 €                | 40,00 €           |
| Zriadenie a likvidácia       |  | 2        | ks        |                  |                   | 15,00 €                | 30,00 €           |
| <b>Výkon za zákazku bez</b>  |  |          |           |                  | <b>4 010,55 €</b> |                        | <b>1 098,90 €</b> |
| <b>SPOLU</b>                 |  |          |           |                  |                   | <b>5 109,45 €</b>      |                   |

Faktúra bude upravená na základe spotrebovaného materiálu a skutočne vykonanej práce uvedenej v montážnom liste.

V Martine, 29.5.2012

M. Hanajik, Gaya, s.r.o.